УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

   От   16.02.2021

                                                                          № 75
О проведении мониторингового исследования определения уровня подготовки обучающихся 10 классов, анализа контекстных показателей, влияющих на результаты

в общеобразовательных организациях города Иванова в 2021 году

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 11.02.2021 № 123-о «О проведении мониторингового исследования определения уровня подготовки обучающихся 10 классов, анализа контекстных показателей, влияющих на результаты» (далее – Приказ), в  целях достижения обучающимися планируемых предметных результатов освоения основной образовательной программы среднего общего образования и повышения качества образовательных результатов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение в  общеобразовательных учреждениях
25.02.2021 мониторингового исследования определения уровня подготовки обучающихся 10 классов, анализа контекстных показателей, влияющих на результаты (далее – мониторинговое исследование).
2. Директорам общеобразовательных учреждений в рамках мониторингового исследования:

2.1. Организовать подготовку и проведение диагностических работ по математике базового и углубленного уровней в соответствии с приложением к Приказу,  приложением 2 к приказу Департамента образования Ивановской области от 31.12.2019 №1724-о «Об утверждении документов по оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской области».
2.2. Провести анкетирование обучающихся 10 классов с целью анализа контекстных показателей, влияющих на образовательные результаты по математике.
2.3. Назначить ответственного организатора образовательной организации по проведению мониторингового исследования.

2.4. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при проведении мониторингового исследования.

3. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ,  приказ Департамента образования Ивановской области от 11.02.2021 № 123-о «О проведении мониторингового исследования определения уровня подготовки обучающихся 10 классов, анализа контекстных показателей, влияющих на результаты», приказ Департамента образования Ивановской области от 31.12.2019 №1724-о «Об утверждении документов по оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской области» в общеобразовательные учреждения.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Гуляеву Е.В., заместителя начальника управления.

Начальник   управления                     подписан                                Е.В. Арешина
О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru